INDICAÇÃO Nº356,  DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

   IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS NA PRAÇA

VÓ DELMINDA, NO BAIRRO SANS SOUCI, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Fabiano Pires - MDB

           Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

          Que o senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria competente,
viabilize a implantação de melhorias na praça Vó Delminda, no bairro Sans
Souci, como:

1. Manutenção da quadra de esportes;
2. Substituição de brinquedos em situação de risco;
3. Manutenção da academia;
4. Reforma e disponibilização dos banheiros.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação, tem por finalidade solicitar ao Executivo Municipal
que possa ser aproveitado o fato de estar sendo feita a reforma do posto de
saúde que se encontra no mesmo espaço da praça Vó Delminda, para realização
dessas benfeitorias, sendo essa uma solicitação recorrente da comunidade, a
contar sobre o fato de que no bairro existem pouquíssimas opções de lazer para
as crianças e jovens.

                                                            Eldorado do Sul, 11 de agosto de 2023.

Vereador Fabiano Pires – MDB Líder da Bancada MDB
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Eldorado do Sul